

1. 【単体】損益の内訳

(単位：百万円、%)

	平成13年度		平成12年度		前年同期比		前年同期比	
	金額	増減額	金額	増減額	増減額	増減率	増減額	増減率
業務純益	374,962	26,151	348,811	1,144		7.5		0.3
	362,134							
業務粗利益	1,273,657	30,628	1,243,029	13,573		2.5		1.1
	1,324,152							
資金利益	1,167,984	6,732	1,161,252	29,626		0.6		2.5
	1,221,549							
役務取引等利益	61,321	3,577	57,744	3,373		6.2		6.2
	61,811							
特定取引利益	32	76	44	21		-		-
	32							
その他業務利益	44,277	20,240	24,037	39,831		84.2		-
	40,717							
国債等債券関係損益	35,754	13,523	22,231	41,348		60.8		-
	32,173							
経費	843,861	14,812	858,673	5,703		1.7		0.7
	877,168							
一般貸倒引当金繰入額	54,801	19,291	35,510	20,411		54.3		135.2
	84,817							
臨時損益	582,369	198,379	383,990	92,212		-		-
	702,221							
個別貸倒引当金繰入額	352,413	40,683	311,730	23,357		13.1		8.1
	467,129							
株式等関係損益	148,104	134,024	14,080	58,704		-		-
	151,533							
経常利益	207,775	172,317	35,458	93,248		-		-
	340,476							

(単位：百万円、%)

	平成13年度			平成12年度		
	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率		前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	
特別損益	21,112 27,072	18,219	-	39,331	23,201	-
税引前当期利益	228,594 367,257	153,804	-	74,790	116,454	-
法人税、住民税及び事業税	60,957 67,415	6,970	10.3	67,927	16,887	19.9
法人税等調整額	103,721 92,715	44,615	-	59,106	7,856	-
当期利益	185,989 342,117	102,369	-	83,620	107,421	-

(注) 1. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

2. 下段計数は、会員全行(56行)ベースである。

## 2. 【単体】経営諸指標

(単位：%)

	平成13年度	前年同期比 増減	平成12年度	前年同期比 増減
貸出金利回 (A)	2.63	0.11	2.74	0.04
有価証券利回	1.33	0.37	1.70	0.58
資金運用利回 (B)	2.28	0.19	2.47	0.15
預金債券等原価 (C)	1.73	0.21	1.94	0.09
預金債券等利回	0.18	0.13	0.31	0.07
預金利回	0.18	0.13	0.31	0.07
譲渡性預金利回	0.07	0.15	0.22	0.05
経費率	1.54	0.08	1.62	0.03
人件費率	0.82	0.05	0.87	0.02
物件費率	0.64	0.02	0.66	0.01
税金率	0.07	0.00	0.07	0.01
資金調達利回	0.23	0.16	0.39	0.07
資金調達原価 (D)	1.76	0.24	2.00	0.09
預貸金利鞘 (A-C)	0.90	0.10	0.80	0.05
総資金利鞘 (B-D)	0.52	0.05	0.47	0.06
預貸率(未残)	78.65	0.83	79.48	0.83
" (平残)	78.63	1.20	79.83	1.44
預証率(未残)	19.27	0.72	18.55	0.20
" (平残)	20.52	1.59	18.93	0.94
コア業純ROA	0.65	0.04	0.61	0.05
コア業純ROE	14.10	1.07	13.03	2.06
コア業務粗利益OHR	68.16	2.17	70.33	1.11

(注) 1. コア業純ROA = (業務純益+一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券関係損益) / 総資産平残 × 100

2. コア業純ROE = (業務純益+一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券関係損益) / 資本計平残 × 100

3. コア業務粗利益OHR = 経費 / (業務粗利益 - 国債等債券関係損益) × 100

4. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

### 3. 【単体】不良債権処理額

(単位：百万円、%)

	平成14年3月末			平成13年3月末
		増減額	増減率	
貸倒引当金繰入額	417,921	70,010	20.1	347,911
貸出金償却	56,876	8,425	17.4	48,451
CCPC 売却損等	4,561	2,439	114.9	2,122
RCC 売却損	5,186	26,834	83.8	32,020
債権売却損失 引当金繰入額	9,691	1,554	13.8	11,245
取引先支援損 (債権放棄等)	2,599	895	25.6	3,494
特定債務者支援 引当金繰入額	9,174	6,985	319.1	2,189
その他 不良債権処理額	11,732	7,327	38.4	19,059
合計 A	517,805	51,265	11.0	466,540

コア業務純益 B	394,009	31,919	8.8	362,090
(参考) A/B	131.4	2.6		128.8

与信費用比率 X	1.20	0.12		1.08
預貸金利鞘 Y	0.90	0.10		0.80
(参考) Y-X	0.30	0.02		0.28

(注) 1. 貸倒引当金繰入額 = 一般貸倒引当金繰入額 + 個別貸倒引当金繰入額 + 特定海外債権引当勘定繰入額

2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券関係損益

3. 与信費用比率 = 不良債権処理額 / 貸出金(平残) × 100

4. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

#### 4. 【単体】リスク管理債権

(単位：百万円、%)

	平成14年3月末	分類 の部分 直接償却	対前年同月末比		平成13年3月末	分類 の部分 直接償却	対前年同月末比	
			増減額	増減率			増減額	増減率
			破綻先債権	472,213			323,068	19,415
延滞債権	2,131,074	345,263	173,466	8.9	1,957,608	271,290	511,391	35.4
3か月以上延滞債権	29,422	0	9,310	24.0	38,732	-	38,302	49.7
貸出条件緩和債権	1,218,328	85	174,787	16.7	1,043,541	741	187,061	21.8
合計 A	3,851,097	668,427	358,356	10.3	3,492,741	510,858	660,338	23.3

貸出金 B	43,202,178	/	533,976	1.2	43,736,154	/	1,069,929	2.5
不良債権比率 A/B	8.91		0.93	7.98	1.35			
貸倒引当金 C	1,189,484		10,352	0.9	1,199,836		107,083	9.8
特定債務者 支援引当金 D	15,826		8,595	118.9	7,231		16,496	69.5
貸倒引当率 (C+D)/A	31.29		3.26	34.55	4.86			

(注) 1. 不良債権比率 = リスク管理債権 / 貸出金 (未残) × 100

2. 貸倒引当率 = (貸倒引当金 + 特定債務者支援引当金) / リスク管理債権 × 100

3. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

5.【単体】金融再生法開示債権

(単位：億円、%)

	平成14年3月末		対前年同月末比		平成13年3月末		対前年同月末比	
		増減額	増減率		増減額	増減率		増減率
破産更生等債権	11,031	329	3.1	10,702	184	1.7		
危険債権	16,780	988	6.3	15,792	1,512	10.6		
要管理債権	11,917	2,430	25.6	9,487	3,770	65.9		
開示債権 A	39,760	3,742	10.4	36,018	5,135	16.6		
正常債権	403,369	10,900	2.6	414,269	4,870	1.2		
合計 B	443,143	7,159	1.6	450,302	283	0.1		
金融再生法 開示債権比率 A/B	8.97	0.98		7.99	1.13			

(注) 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

## 6. 【単体】自己資本比率の内訳

(単位：百万円、%)

		平成13年度		平成12年度	
		増減額	増減率		
Tier (A)		2,192,513 2,102,315	146,646	6.3	2,339,159
Tier (B)		647,207 650,250	50,684	8.5	596,523
	うち負債性資本調達手段	392,658 392,658	134,894	52.3	257,764
Tier +Tier (C)	(A) + (B)	2,839,747 2,752,592	95,995	3.3	2,935,742
控除項目 (D)		7,965 8,015	4,031	102.5	3,934
自己資本額 (E)	(C) - (D)	2,831,765 2,744,559	100,030	3.4	2,931,795
リスク・アセット (F)		34,962,224 35,999,761	740,397	2.1	35,702,621
自己資本比率	$\frac{(E)}{(F)}$	8.09 7.62	0.12		8.21
Tier 比率	$\frac{(A)}{(F)}$	6.27 5.83	0.28		6.55

(注) 1. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

2. 下段計数は、会員全行(56行)ベースである。

7. 【単体】主要勘定（未残）の内訳（1 / 2）

（単位：百万円、％）

	平成13年度		平成12年度	
	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
貸出金	43,202,178 44,443,233	533,976 1.2	43,736,154	1,069,929 2.5
有価証券	10,585,063 10,992,521	373,896 3.7	10,211,167	459,086 4.7
国債	4,563,934 4,779,710	657,239 16.8	3,906,695	320,349 8.9
地方債	818,419 859,551	97,896 13.6	720,523	5,893 0.8
社債	3,071,950 3,164,847	172,935 5.3	3,244,885	104,730 3.3
株式	954,394 962,502	195,250 17.0	1,149,644	4,999 0.4
商品有価証券	48,824 48,944	49,062 50.1	97,886	74,191 313.1
金銭の信託	35,769 35,769	30,979 46.4	66,748	10,934 14.1
コールローン	696,936 696,936	1,327,784 65.6	2,024,720	703,553 53.3
運用勘定計	54,939,609 56,595,701	2,021,647 3.5	56,961,256	2,375,357 4.4
特定取引資産	23 23	235 91.1	258	54 17.3
繰延税金資産	688,668 690,171	154,869 29.0	533,799	5,289 1.0
貸倒引当金	1,189,484 1,349,287	10,352 0.9	1,199,836	107,083 9.8
投資損失引当金	416 416	278 40.1	694	1,883 73.1
資産計	60,144,501 61,912,922	103,618 0.2	60,248,119	1,818,507 3.1

(注) 1. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

2. 下段計数は、会員全行（56行）ベースである。



7. 【単体】主要勘定（未残）の内訳（2 / 2）

（単位：百万円、％）

	平成13年度		平成12年度	
	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
預金	54,687,003 55,989,552	9,240 0.0	54,677,763	1,880,941 3.6
譲渡性預金	232,936 257,936	113,421 32.7	346,357	23,881 7.4
調達勘定計	55,893,171 57,574,081	323,400 0.6	55,569,771	1,733,167 3.2
特定取引負債	0 0	55 -	55	28 103.7
賞与引当金	21,047 21,827	- -	-	- -
退職給付引当金	181,779 187,034	16,804 10.2	164,975	42,597 34.8
負債計	57,709,684 59,560,075	107,594 0.2	57,602,090	1,680,947 3.0
資本金	827,923 881,854	52,279 6.7	775,644	83,673 12.1
法定準備金	735,722 775,488	8,273 1.1	727,449	80,780 12.5
再評価差額金	178,678 182,842	7,813 4.2	186,491	3,377 1.8
剰余金	697,159 518,028	160,598 18.7	857,757	96,965 10.2
評価差額金	2,461 3,162	3,210 -	749	- -
自己株式	2,356 2,356	- -	-	- -
資本計	2,434,789 2,352,821	342,687 12.3	2,777,476	269,029 10.7
負債及び資本計	60,144,501 61,912,922	1,044,537 1.8	59,099,964	670,352 1.1

(注) 1. 東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く53行ベースである。

2. 下段計数は、会員全行（56行）ベースである。

## 8. 【連結】損益の内訳

(単位：百万円、%)

	平成13年度	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	平成12年度
経常収益	1,717,958	74,350	4.1	1,792,308
資金運用収益	1,275,246	88,164	6.5	1,363,410
役務取引等収益	168,691	9,833	6.2	158,858
特定取引等収益	32	15	88.2	17
その他業務収益	163,417	21,192	14.9	142,225
その他経常収益	110,492	17,228	13.5	127,720
経常費用	1,928,531	111,796	6.2	1,816,735
資金調達費用	133,650	83,477	38.4	217,127
役務取引等費用	80,136	4,040	5.3	76,096
特定取引等費用	0	-	-	61
その他業務費用	108,957	1,258	1.2	107,699
営業経費	856,952	22,142	2.5	879,094
その他経常費用	748,725	212,169	39.5	536,556
経常利益	210,569	186,132	-	24,437
特別利益	22,889	63,249	73.4	86,138
特別損失	44,979	80,399	64.1	125,378
税金等調整前当期純利益	232,668	168,990	-	63,678
法人税、住民税及び事業税	59,024	13,397	18.5	72,421
法人税等調整額	101,249	42,771	-	58,478
少数株主利益	1,041	2,077	66.6	3,118
当期純利益	191,504	110,742	-	80,762

(注) 静岡中央銀行、関西さわやか銀行、大正銀行、奈良銀行、東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く  
49行ベースである。

9.【連結】自己資本比率の内訳

(単位：百万円、%)

		平成13年度		平成12年度	
		増減額	増減率		
Tier (A)		2,159,321	145,996	6.3	2,305,317
Tier (B)		636,554	49,898	8.5	586,656
	うち負債性資本調達手段	390,728	139,964	55.8	250,764
Tier +Tier (C)	(A) + (B)	2,795,903	96,095	3.3	2,891,998
控除項目 (D)		3,864	372	8.8	4,236
自己資本額 (E)	(C) - (D)	2,792,021	95,727	3.3	2,887,748
リスク・アセット (F)		34,722,513	662,234	1.9	35,384,747
自己資本比率	$\frac{(E)}{(F)}$	8.04	0.12		8.16
Tier 比率	$\frac{(A)}{(F)}$	6.21	0.30		6.51

(注) 関西さわやか銀行、大正銀行、奈良銀行、東京スター銀行、石川銀行、中部銀行を除く50行ペーである。